
Kupní smlouva

kterou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tito dle svého vlastního prohlášení k právním

úkonům plně způsobilí účastníci

1. Základní škola Třebíč, Cyrilometodějská 22 

statutární orgán: Mgr. Šelle Milan, ředitel školy 

se sídlem: Cyrilometodějská 42/22, 674 01 Třebíč 

IČO: 47443936

dále jen „objednavatel nebo kupující" 

a

2. Jaroslav Smola 

se sídlem: Ptáčov 3 

IČO: 4744 8881

dále jen: „ dodavatel nebo prodávající"

nebo také „smluvní strany

takto:

dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je prodej, dodávka, instalace, uvedení do provozu a zaškolení 

personálu: 1 ks plynový kotel THERM 45 KD.A, dále jen „Předmět smlouvy" nebo „Zboží").

2. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje Předmět smlouvy dodat Kupujícímu, nainstalovat jej a 

uvést do provozu, a Kupující se zavazuje za níže v této Smlouvě uvedených podmínek Předmět 

smlouvy převzít a zaplatit za něj Kupní cenu.



II.

Kupní cena

Cena za dopravu a platební podmínky

1. Kupní cenu za Předmět smlouvy smluvní strany sjednaly ve výši 67.736,34 Kč bez DPH (slovy: 

účtována DPH ve výši dle předpisů platných v den uskutečnění zdanitelného plnění).

2. Součástí Kupní ceny specifikované v odstavci 1 tohoto článku této Smlouvy Je instalace Zboží, 

uvedení Zboží do provozu a zaškolení obsluhy, demontáž a ekologická likvidace původního 

zařízení.

3. Kupující se zavazuje provést přípravné instalační práce podle instalačních plánů Prodávajícího.

4. Součástí Kupní ceny je doprava do místa dodání ve smyslu ustanovení článku III. odst. 1 této 

Smlouvy.

5. Kupující se zavazuje uhradit Kupní cenu na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím 

v den odeslání zboží k přepravě se splatností 21 dnů od data vystavení daňového dokladu.

6. Za okamžik zaplacení Kupní ceny smluvní strany považují den, kdy bude částka uvedená na faktuře 

připsána na účet Prodávajícího.

Dodací podmínky

1. Smluvní strany sjednaly, že Zboží bude dodáno do Místa dodání, kterým je: Základní škola Třebíč, 

Cyrilometodějská 22 {„ Místo dodání") s tím, že povinnost dodat Zboží je splněna instalací zařízení 

na adrese uvedené v tomto ustanovení této Smlouvy.

2. K přechodu nebezpečí škody na Zboží přechází okamžikem dodání Zboží do Místa dodání dle 

odstavce 1. tohoto článku této Smlouvy.

3. Dokladem o dodání Zboží je dodací list s označením Kupujícího a Prodávajícího, typu a množství 

Zboží a s uvedením data dodání.

4. K přechodu vlastnického práva ke Zboží dochází okamžikem dodání Zboží do Místa dodání dle 

odstavce 1. tohoto článku této Smlouvy a po úplném zaplacení Kupní ceny a podepsání 

předávacího protokolu.

5. Prodávající je povinen dodat Zboží do Místa dodání do 3 týdnů od podpisu Kupní smlouvy.

6. Prodávající je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů od dodání zboží do Místa dodání toto zboží 

v Místě instalace nainstalovat, připojit na přívody a odpady připravené Kupujícím dle článku II. 

odst. 2 této Smlouvy, uvést Zboží do provozu a zaškolit obsluhu (dále jen „Uvedení zboží do



provozu"). Podmínkou pro splnění tohoto termínu je dokončení přípravných instalačních prací v 

Místě instalace.

7. O případné prodlení Kupujícího s přípravou přívodů a odpadů se prodlužuje termín Uvedení zboží 

do provozu. Tím není dotčeno právo Prodávajícího na úhradu nákladů dle článku II. odst. 2 této 

Smlouvy.

8. O Uvedení zboží do provozu bude sepsán a oběma stranami podepsán protokol (dále jen 

„Protokol o uvedení zboží do provozu").

IV.

Záruka za jakost, servisní služby

1. Záruční doba je 24 měsíců a počíná běžet dnem podpisu Protokolu o uvedení zboží do provozu.

2. Záruka se vztahuje na Zboží, veškeré náhradní díly, práci a výjezd servisního technika.

3. Záruka se nevztahuje na závady způsobené svévolným nebo neodborným zacházením, závady 

způsobené v důsledku chybné obsluhy nebo úplného poškození Zboží v důsledku zásahu vyšší 

mocí (např. požáru, povodně apod.).

V.

Odstoupení od Smlouvy

1. Smluvní strany mohou od této Smlouvy odstoupit ze zákonem stanovených důvodů a z důvodů, 

které jsou v této Smlouvě výslovně uvedeny jako podstatné porušení smluvních povinností a 

smluvní strana, která neplní své povinnosti vyplývající z této Smlouvy a jejichž neplnění 

představuje podstatné porušení smluvních povinností dle této Smlouvy, byla na jejich neplnění 

písemně upozorněna druhou smluvní stranou s varováním, že pokud ve stanovené lhůtě tyto 

nedostatky neodstraní, odstoupí druhá smluvní strana od této Smlouvy.

2. Lhůta, která má být stanovena k nápravě stavu jednou smluvní stranou druhé smluvní straně 

nesmí být kratší než 7 pracovních dnů a delší než 14 pracovních dnů ode dne doručení upozornění. 

Smlouva v takovém případě zaniká okamžikem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany se dohodly, že za porušení podstatných povinností bude považováno zejména 

prodlení Kupujícího s úhradou jakékoliv částky dle této Smlouvy delším jak 30 dnů, bezdůvodné 

odmítnutí Kupujícího podepsat Protokol o uvedení zboží do provozu a prodlení Prodávajícího s 

Uvedením zboží do provozu delším jak 30 dnů.



VI.

Důvěrné informace, mlčenlivost

1. Žádná smluvní strana této Smlouvy neprozradí žádné osobě, ani nepoužije nebo nevyužije pro 

jakýkoli účel žádné informace týkající se podnikatelské činnosti, jež získá nebo již získala 

(„Informace důvěrného charakteru'') při realizaci této Smlouvy o druhé smluvní straně.

2. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost také o všech skutečnostech, jejichž vyzrazení 

třetí osobě by mohlo přivodit druhé smluvní straně, případně osobám jednajícím s touto smluvní 

stranou ve shodě, nebo jejím zaměstnancům újmu.

3. Povinnost mlčenlivosti platí pro smluvní strany i po skončení platnosti této Smlouvy, a to po celou 

dobu, kdy je takové porušení povinnosti mlčenlivosti způsobilé přivodit druhé smluvní straně 

újmu.

VII.

Doručování

1. Dle intencí účastníků smlouvy se doručováním rozumí i v případě neodebírání pošty v místě sídla 

nebo provozovny druhé smluvní strany třetí den po odeslání takovéto písemnosti.

2. Písemná forma je dle této smlouvy zachována i v případě užití datové zprávy (prostřednictvím e- 

mail) za předpokladu užití zaručeného elektronického podpisu dle intencí zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce v platném znění.

Vlil.

Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom jejím 

vyhotovení obdrží každý účastník této Smlouvy po jejím podpisu.

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy je možno provádět pouze písemnými chronologicky 

očíslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

4. Součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: protokol o předání



a) specifikace kotle

b) předávací protokol

5. Veškerá ustanovenítétoSmlouvy a výkony v jejím rámci prováděné se řídí českým právním řádem, 

zejména občanským zákoníkem a předpisy souvisejícími.

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s 

tím, že smlouva je projevem pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena v tísni či za 

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují smluvní strany své vlastnoruční 

podpisy.

VTřebíčidne:

ií škola Cvrili
Třebié, Nové Ovoíy, •v.'ViilGíiieiQ(iěiakái2í2L

íaros/lOav SMOLA 
plyn f-hodd^ lOp&fii 

Píáčo/y3. 674 01 Třebíč 
iC;474488»1 5075Í

Kupující

Objednavatel

Prodávající

Dodavatel


